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Red Barnet Grønland hilser overgrebspakke velkommen!  
Hos Red Barnet Grønland bakker vi op om det øgede fokus på 
forebyggelse af seksuelle overgreb, ligesom vi støtter indsatser for 
seksualkrænkere.  
	
Krænkerne	skal	også	hjælpes	
Red	Barnet	Grønland	har	set	frem	til	Killiliisa	og	håber,	at	”overgrebspakken”	vil	
gavne	forebyggelse	og	tidlig	opsporing	af	seksuelle	overgreb,	ligesom	vi	håber,	at	
det	tværfaglige	samarbejde	vil	lette	processen	for	ofrene.	Vi	bakker	op	om	
indsatser	for	krænkerne,	da	vi	mener,	at	vi	som	samfund	er	nødt	til	at	tage	et	
medansvar	for,	at	vi	har	seksualkrænkere,	og	at	de	udvikles	i	vores	samfund.		
	
”Vi	er	nødt	til	at	se	på,	hvordan	vi	som	samfund	lærer	at	respektere	personlige	
grænser	og	grænser	mellem	kønnene,”	siger	formand	for	Red	Barnet	Grønland	
Jonna	Ketwa.		
	
Vi	skal	gøre	mere	for	ofrenes	retssikkerhed	
Overgrebspakkens	fokus	på	at	bryde	den	onde	cirkel	for	seksuelle	overgreb	er	
kærkommen	for	Red	Barnet	Grønland,	som	har	seksuelle	overgreb	som	særligt	
fokusområde.		
	
”Vi	er	nødt	til	at	optimere	vores	indsats	ved	seksuelle	overgreb,	for	det	er	
uacceptabelt,	at	vi	har	så	mange	ofre	for	overgreb.	Ofre	for	overgreb	har	ud	over	
vejledning	og	behandling	stort	behov	for	hjælp	til	at	sikre	retssikkerheden,”	siger	
Jonna	Ketwa,	som	håber	på,	at	overgrebspakken	indeholder	helt	konkrete	
handlingstiltag	for	krisehjælp,	retslig	handling	og	behandling	af	offer	og	
krænker.	
	
Et	overgrebsfrit	Grønland	
Red	Barnet	Grønland	bakker	op	om	det	arbejde,	der	skal	laves	mod	et	
overgrebsfrit	Grønland.	Det	kræver,	at	vi	taler	med	vores	børn	og	unge	om	
seksualitet	og	grænser	og	lærer	vores	børn	og	unge	at	være	ordentlige	overfor	
hinanden.	Vi	glædes	over	den	tiltagende	holdningsændring	i	befolkningen	over	
for	seksuelle	overgreb.	Det	er	et	vigtigt	skridt	hen	mod	at	sikre	en	tryg	opvækst	
og	et	trygt	liv	for	børn	og	unge	i	Grønland.		
	
	
For	mere	information,	kontakt	Jonna	Ketwa	+299	246550.	
	


